Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis-Pr.
Estado do Paraná   –    CNPJ/MF  nº  72.483.597/0001-83

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

_________________________________________________________

     10.ª SESSÃO

6ª Sessão Extraordinária

           Ata n.º 10/2018 – Aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito
(02/03/2018), as dezessete horas e trinta minutos (17:30), reuniram-se os Vereadores na
Câmara Municipal de Lidianópolis, Estado do Paraná, em sua Decima Sessão e Sexta
Sessão Extraordinária. Com a presença de nove Vereadores. Sob a Presidência do
Vereador Dorival Caetani, iniciou-se a presente Sessão. Na ORDEM DO DIA, foi
apresentada a seguinte matéria para discussão: OFICIO n.º 070/2018. Autoria do Poder
Executivo. Comunicando Ocorrência de maus tratos que se constatou em propriedade rural
localizada no município de Lidianópolis (Requer Autorização para Liberação de Caminhão
para transporte de mudança). Feito leitura da oficio e relatório apresentado pela assistência
social sobre o ocorrido, de comum acordo, os vereadores AUTORIZAM o Poder Executivo
de Lidianópolis estar fazendo o transporte da mudança e demais objetos pessoais da família
mencionada, cujo nome encontra-se em sigilo, utilizando-se do veículo
CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE, FORD CARGO, 1317E, ANO/MODELO 2008/2009,
PLACA AQN-7982, e por questão de sigilo, deixa-se de constar o destino a ser traçado pelo
veículo em questão já que, segundo consta, o acusado dos crimes, por ter pago fiança,
encontra-se em liberdade e, sabendo o destino da família, pode, novamente, voltar a coagi-
la. Presidente DORIVAL CAETANI, agradeceu a presença de todos, haja visto nunca
medirem esforços para estarem sempre presente nos tramites legislativos em prol da
população de Lidianópolis. E, nada mais havendo, encerrou-se a presente Sessão, cuja ata
foi gravada e transcrevida por mim, Claudiomiro Domingos Honorato, Assessor
Administrativo e será afixada em Edital para analise e aprovação, assinada pelo Presidente,
1º Secretário e os demais vereadores.

                        DORIVAL CAETANI                                        ODAIR JOSE BOVO

                      Presidente                                                    1º Secretario

Assinado digitalmente por: LIDIANOPOLIS CAMARA DE VEREADORES:72483597000183
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2018 às 23:11:26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2018-03-15T23:11:26-0300